
Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS

No. 5495/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. YANUAR RAMADHAN, SE, MM, Ak, CA, CFMA

No. Dosen / NIP : 5495 / 299060107

NIDN / NIDK : 0311016501

Jabatan Akademik : Lektor Kepala (700)

Alamat : JL. GRAND PRIMA BINTARA CLUSTER D/9, RT/RW. 008/016,

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 FEB310 Akuntansi Biaya 3 KH004 Reguler-1 Bekasi

2 FEB310 Akuntansi Biaya 3 KH003 Reguler-1 Bekasi

3 MAK306 Akuntansi Manajemen Strategik 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

4 EBA310 Akuntansi Keuangan Menengah 1 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

5 MAN653 Akuntansi untuk Manajer 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.

NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Akuntansi untuk Manajer (3 sks) Ruang : KHIB305

Kode : MAN653 Kelas : KH101 Dosen : Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA, CFMA

Prodi : Magister Manajemen Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

1
Sabtu

21-9-24
10:00-12:30 Scope And Meaning Of Accounting

Sabtu

21-9-24
10:00-12:30

pengertian akuntansi untuk
manajer

diskusi 40

2
Sabtu

28-9-24
10:00-12:30 Financial Statement

Sabtu

28-9-24
10:00-12:30 Sistem Akuntansi

diskusi dan
presentasi

39

3
Senin

7-10-24
19:45-22:15

Kelas Pengganti 5/10 Accounting and its Relationship to
Shareholder Value and Business Structure

Senin

7-10-24
19:45-22:15 Jurnal dan Buku Besar

diskusi dan
presentasi

40

4
Sabtu

12-10-24
10:00-12:30 Asset

Sabtu

12-10-24
10:00-12:30

Neraca Saldo dan Jurnal
Penyesuaian

diskusi dan
presentasi

36

5
Sabtu

19-10-24
10:00-12:30 Liability and Equity

Sabtu

19-10-24
10:00-12:30 Aset, Liabilitas, dan Ekuitas

diskusi dan
presentasi

38

6
Sabtu

26-10-24
10:00-12:30 Cost Accounting

Sabtu

26-10-24
10:00-12:30

Laporan Keuangan dan
Akuntansi Biaya

diskusi dan
presentasi

39

7
Sabtu

2-11-24
10:00-12:30 Accounting in Management Process

Sabtu

2-11-24
10:00-12:30

akuntansi dalam manajemen
proses

diskusi dan
latihan

41

Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP) https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jur...

1 dari 2 10/03/2025, 10.43

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MAN653|2210010|20241|KH101|K|1#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MAN653|2210010|20241|KH101|K|1#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MAN653|2210010|20241|KH101|K|1#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MAN653|2210010|20241|KH101|K|1#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MAN653|2210010|20241|KH101|K|1#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MAN653|2210010|20241|KH101|K|1#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MAN653|2210010|20241|KH101|K|1#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MAN653|2210010|20241|KH101|K|1#


UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Akuntansi untuk Manajer (3 sks) Ruang : KHIB305

Kode : MAN653 Kelas : KH101 Dosen : Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA, CFMA

Prodi : Magister Manajemen Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

8
Sabtu

23-11-24
10:00-12:30 Budget and Budgetary Control

Sabtu

23-11-24
10:00-12:30

analisa laporan
keuangan

diskusi 38

9
Kamis

28-11-24
19:30-22:00

PENGAMBILAN KEPUTUSAN DALAM PEMASARAN KP, Libur
Fam Gath 30/11/2024

Kamis

28-11-24
19:30-22:00 Budget dan Budgeting diskusi dan presentasi 41

10
Sabtu

7-12-24
10:00-12:30 Keputusan Taktis

Sabtu

7-12-24
10:00-12:30 Sustainability reporting diskusi dan presentasi 36

11
Sabtu

14-12-24
10:00-12:30 Operating Decisions

Sabtu

14-12-24
10:00-12:30

Human Resources
Decisions

Diskusi dan presentasi 35

12
Sabtu

21-12-24
10:00-12:30 Human Resource Decisions

Sabtu

21-12-24
10:00-12:30 Accounting decision

diskusi dan presentasi
kelompok

33

13
Sabtu

11-1-25
10:00-12:30 Accounting Decisions

Sabtu

11-1-25
10:00-12:30

Strategis Investment
Decision

diskusi dan presentasi
kelompok

34

14
Sabtu

18-1-25
10:00-12:30 Strategic Investment Decisions

Sabtu

18-1-25
10:00-12:30 Case Study

diskusi dan presentasi
kelompok

38
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Akuntansi untuk Manajer Dosen : Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA, CFMA (5495)

Kode MK dan Seksi : MAN653 (KH101)

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 10:00 - 12:30 (KHIB305)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

07
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

28
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. FIRRA FIQRIYAH 20240103016 H H H H H H H H H H I H H H

2. FAISAL RIZA FIRDAUS 20240103017 H H H H H H H H H H H H H H

3. HAFIZ DARUSSALAM 20240103018 H H H H H H H H H H H H H H

4. MAHDA CHIKA CALISTA 20240103019 H H H I A H H H H H I H A H

5. IHSAN PERMADI 20240103020 H H H I A H H H H H I H A H

6. RANDY RESTIANDA 20240103021 H I H H H H H I H H H H H H

7. ARDIAN UKIWANDONO 20240103022 H H H H H H H H H H H S H S

8. NURUL TRISNAWATI 20240103023 H H H H H H H H H H H H H H

9. NAGITA YUANITA 20240103024 H H H I H H H H H H H H H H

10. ELIS LISNAWATI 20240103025 H H H H H H H H H H H S H H

11. NUR HASANAH 20240103026 H H H H H H H H H I H H H H

12. NANANG APRIANTO 20240103027 H H H H S H H H H H H H S H

13. MARENDRA NOVIANSYAH 20240103028 H H H H H H H H H H H I H H

14. AURA DHIA RIZKI ATTHAR 20240103029 H H H H H H H H H H H H H H

15. ERVIANI YOSEPHINE S 20240103030 H H H H H H H H H H H H S H

16. LOUISE VINCENT 20240103031 H H H S H H H H H H H H S I

17. RIAN ANDRIANI 20240103032 H H I I H H H H H I H H I H

18. MARIA ULFAH 20240103033 H H H H H H H H H H H H H H

19. RAVICA SALLZA AZZAHRA 20240103034 H H H H H H H H H H H H H H

20. SURENI 20240103035 H H H H H H H H H H H H H H

21. NUR HIDAYAT 20240103036 H H H H H H H H H H H H H H

22. MUH. SOFYANUL IKRAM 20240103062 H H H H H H H H H H H I H H

23. GLADYS ANGELICA LIMAS 20240103063 H H H H H S H H H H I H H H

24. SELVIA INDRAYANI 20240103064 H H H H H H H H H H H H H H

25. MUHAMMAD FARHAN PRADANA 20240103065 H H H H H H H H H H H H H H

26. VINA YULIANITA 20240103066 H H H H H H H H H H I H H H

27. RIRIN KHOERUNNISA 20240103078 I H H H H H H H H H H H H H

28. LITA 20240103087 H H H H H H H H H H H H H H

29. ARIES SANDI 20240103088 H H H H I H H H H H H H H H

30. AVILA BUNDASARI ANDARWATI 20240103094 H H A H H I H H A H H H H H

31. DEBBY BAKHTRA RAHMAWATI 20240103095 H H H H H H H I H H H S H H

32. ANISA MIRANTI 20240103096 H H H H H H H H H H I H H H

33. CHRYSNAWATI YUEL PARINDING 20240103098 H I H H H H H H H H H S H H

34. D. RIO ARDI PERDANA 20240103099 H H H H H H H H H H H H H H

35. NORA NATALIA 20240103100 H I H H H H H I H S H H H H

36. RADEN DANNY PRANAYUDHA 20240103101 H H H I H H H H H I H I H H

37. DANDUNG SUKMAWAN 20240103106 H H H H H A H H H I H H H S

38. DIMAS CIPTO ARYASA 20240103113 H H H H H H H I H I S I A A

39. SYAFIA NURMALA 20240103117 H H H H H H H H H H H H H H

40. DONNY ARIYUDHA 20240103119 H H H H H H A H H H H H H H

41. SITI HARTATI 20240103121 H H H H H H H H H H H H H H

42. AHMAD RIZKY KURNIAWAN 20240103122 A H H H H H H H H H H A A H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MAN653 Kelas : KH101 Dosen : Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM,
Ak, CA, CFMA

Matakuliah : Akuntansi untuk Manajer

Prodi : Magister Manajemen

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
UTS

hasil
proyek

UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

5 % 20 % 50 % 25 % 0 % 0 % Angka Huruf

1 20240103016 Firra Fiqriyah 100 77 80 80 80,4 4,00 A
2 20240103017 Faisal Riza Firdaus 100 78 82 85 82,85 4,00 A
3 20240103018 Hafiz Darussalam 100 77 80 83 81,15 4,00 A
4 20240103019 Mahda Chika Calista 85,71 78 80 80 79,89 3,70 A-
5 20240103020 Ihsan Permadi 85,71 78 75 81 77,64 3,70 A-
6 20240103021 Randy Restianda 100 76 82 81 81,45 4,00 A
7 20240103022 Ardian Ukiwandono 100 76 80 82 80,7 4,00 A
8 20240103023 Nurul Trisnawati 100 78 81 80 81,1 4,00 A
9 20240103024 Nagita Yuanita 100 78 82 83 82,35 4,00 A

10 20240103025 Elis Lisnawati 100 79 80 81 81,05 4,00 A
11 20240103026 Nur Hasanah 100 77 81 80 80,9 4,00 A
12 20240103027 Nanang Aprianto 100 77 80 80 80,4 4,00 A
13 20240103028 Marendra Noviansyah 100 78 82 83 82,35 4,00 A
14 20240103029 Aura Dhia Rizki Atthar 100 78 81 85 82,35 4,00 A
15 20240103030 Erviani Yosephine S 100 77 82 80 81,4 4,00 A
16 20240103031 Louise Vincent 100 78 82 81 81,85 4,00 A
17 20240103032 Rian Andriani 100 70 80 80 79 3,70 A-
18 20240103033 Maria Ulfah 100 78 81 81 81,35 4,00 A
19 20240103034 Ravica Sallza Azzahra 100 75 80 80 80 4,00 A
20 20240103035 Sureni 100 77 80 80 80,4 4,00 A
21 20240103036 Nur Hidayat 100 77 82 81 81,65 4,00 A
22 20240103062 Muh. Sofyanul Ikram 100 77 80 81 80,65 4,00 A
23 20240103063 Gladys Angelica Limas 100 77 70 81 75,65 3,30 B+
24 20240103064 Selvia Indrayani 100 76 80 83 80,95 4,00 A
25 20240103065 Muhammad Farhan Pradana 100 77 80 82 80,9 4,00 A
26 20240103066 Vina Yulianita 100 79 82 81 82,05 4,00 A
27 20240103078 Ririn Khoerunnisa 100 77 82 82 81,9 4,00 A
28 20240103087 Lita 100 77 82 80 81,4 4,00 A
29 20240103088 Aries Sandi 100 78 80 82 81,1 4,00 A
30 20240103094 Avila Bundasari Andarwati 85,71 77 81 80 80,19 4,00 A
31 20240103095 Debby Bakhtra Rahmawati 100 77 70 81 75,65 3,30 B+
32 20240103096 Anisa Miranti 100 75 80 80 80 4,00 A
33 20240103098 Chrysnawati Yuel Parinding 100 78 80 81 80,85 4,00 A
34 20240103099 D. Rio Ardi Perdana 100 78 80 82 81,1 4,00 A
35 20240103100 Nora Natalia 100 78 80 81 80,85 4,00 A
36 20240103101 Raden Danny Pranayudha 100 77 81 80 80,9 4,00 A
37 20240103106 Dandung Sukmawan 92,86 76 70 80 74,84 3,30 B+
38 20240103113 Dimas Cipto Aryasa 85,71 77 70 0 54,69 0,00 E
39 20240103117 Syafia Nurmala 100 77 80 80 80,4 4,00 A
40 20240103119 Donny Ariyudha 92,86 77 80 82 80,54 4,00 A
41 20240103121 Siti Hartati 100 75 80 80 80 4,00 A
42 20240103122 Ahmad Rizky Kurniawan 78,57 77 70 0 54,33 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. RINA ANINDITA , SE, MM. Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA, CFMA

NIP. 204060295 NIP. 5495
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